

2025年10月3日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ 代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 松山 達 (コード番号 6464 東証プライム) 問合せ先 IRディレクター 原 あす香 (TEL 06-6224-0193)

(開示事項の経過)会社分割(簡易吸収分割)、孫会社の異動 及び子会社の株式譲渡の完了に関するお知らせ

当社は、2024年2月9日付「会社分割(簡易新設分割)、孫会社の異動及び新設会社の株式譲渡に関するお知らせ」、2024年9月19日付「(開示事項の変更)会社分割のスキーム変更(新設分割の中止及び吸収分割への変更)、子会社の設立、孫会社の異動及び子会社の株式譲渡に関するお知らせ」、2024年12月4日付「(開示事項の変更)会社分割(吸収分割)及び子会社の株式譲渡の延期並びに吸収分割契約解除に関するお知らせ」及び2025年7月31日付「会社分割(簡易吸収分割)、孫会社の異動及び子会社の株式譲渡に関するお知らせ」において、当社が、分割準備会社として当社の完全子会社であるTNリニアモーション株式会社(以下「新会社」といいます。)を設立した上で、当社のボールねじ及びボールウェイの製造及び販売事業を会社分割(簡易吸収分割)により新会社に承継させ、また、本吸収分割の承継資産に当社の子会社であるTNTAIWAN CO., LTD. (以下「TJT」といいます。)の株式を含めることによりTJTを新会社の子会社(当社の孫会社)とした上で、新会社の株式の全てをミネベアミツミ株式会社に譲渡すること(以下「本取引」といいます。)を公表いたしました。

本日、本取引が予定どおり完了しましたので、お知らせいたします。なお、本取引が完了したことに併せ、新会社は、本日付でその商号を「ミネベアリニアモーション株式会社」に変更し、その本店所在地を「長野県北佐久郡御代田町大字御代田4106番地73」に変更したとのことです。また、TJTは、その商号を「Minebea Linear Motion(Taiwan)Inc.」に変更する予定とのことです。

当社は、今後もさらなる企業価値向上のための各種施策に取り組んで参ります。

以上